
 

 

 

 

 

 

Milé kolegyně, vážení kolegové,  

v prosinci loňského roku jsem se zúčastnil konference Samosprávy 2017, kterou pořádalo naše 

sdružení ve spolupráci s Ekonomicko-správní fakultou Masarykovi univerzity v Brně. Řešila se zde 

řada důležitých témat, udělovala se anticena „Přešlap roku“ a proběhla zde i 

zajímavá diskuze. Zaujal mě příspěvek jedné paní starostky ve smyslu „pořád 

si na všechno nestěžujme nebo nám ty naše obce skutečně sloučí“. Tento 

názor se mi líbil a uvědomil jsem si, že máme spoustu analýz a studií 

problémů venkova, ale že bychom také měli zdůraznit to pozitivní a pěkné co 

u nás máme a v čem jsou naše obce jedinečné. Nikdo jiný to za nás neudělá. 

Přeji Vám krásné jarní dny 

Tomáš Dubský, starosta obce Vysočina, člen předsednictva SMS ČR 

Pardubického kraje, člen předsednictva SMS ČR 

 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 Sdružení místních samospráv chce zmírnit zákon o 

střetu zájmů. Po změně volá i Pardubický kraj a 2500 

obcí - „Od samého počátku platnosti zákona 

upozorňujeme, že pro blížící se komunální volby bude 

řada lidí zvažovat, zda kandidovat. Na menších obcích 

může být problém vůbec kandidátní listinu sestavit, což je ostatně mnohdy komplikované 

již nyní. Pokud urychleně zákon nezměníme, přijdeme v komunální politice o lidi, kteří jsou 

vzhledem ke své profesní zkušenosti velkým přínosem pro fungování obce,“ uvedl hejtman 

Martin Netolický. Zastupitelstvo Pardubického kraje se v prosinci loňského roku připojilo 

k prohlášení na změnu zákona, které inicioval Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-

Lanškrounsko. Signatářem petice byl také sám hejtman Martin Netolický. „Do této 

problematiky jsem se aktivně zapojil proto, že z mého pohledu musí být kraje partnerem pro 

města a obce,“ řekl hejtman Netolický. Více info zde.  

 Ministerstvo vnitra musí více naslouchat problémům státní správy v regionech, říká 

po jednání s ministrem hejtman Netolický - „Jedním z cílů pana ministra je zaktivizovat 

státní správu, a proto se vydává do regionů, jelikož chce znát názory krajů na celou řadu 

otázek, které pod jeho resort spadají. Obecně velice vítám, pokud jsou ministři směrem k 

názorům a problémům regionů aktivní. Z našeho pohledu se jedná především o 

problematiku nezbytné novelizace zákona o střetu zájmů či nutnosti vyřešení problematiky 

systémové podjatosti. Populární se stává také otázka přímé volby starostů a hejtmanů, kde 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   BŘEZEN 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/94614/sdruzeni-mistnich-samosprav-chce-zmirnit-zakon-o-stretu-zajmu


je však nutné upozorňovat na řadu dílčích problémů,“ uvedl hejtman Martin Netolický. Více 

info  

 

Více informací zde.  

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Pardubický kraj schválil žádosti na kotlíkové dotace a začíná plánovat další výzvu -  

Kombinované kotle na uhlí a biomasu, kotle na biomasu, tepelná čerpadla či plynové 

kondenzační kotle. Na tyto zdroje tepla si mohli zájemci podat žádost v rámci třetí výzvy 

kotlíkových dotací, která skončila v listopadu loňského roku. Radní Pardubického kraje na svém 

posledním zasedání schvalovali úspěšné žadatele z této výzvy. Nová výzva je naplánována na 

2. pololetí roku 2018. 

 Seznam výzev a podrobné info zde. 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 

 Pověřenci osobních údajů v terénu – Pověřenci osobních údajů se rozjeli do obcí, které se ke 

službě GDPR od SMS-služby s.r.o. přihlásily a v součinnosti se 

zástupci obcí, případně s řediteli škol a školek provádí analýzu 

ochrany osobních údajů na obecních úřadech, ve 

školách a školkách. Z analýzy jsou poté připraveny 

návrhy na opatření, které je nutné provést do nabytí 

účinnosti obecného nařízení GDPR. Pověřencem v 

Pardubickém kraji je Bc. Kristýna Vodrážková – 

pověřenec a krajská manažerka pro Pardubický kraj 

v jedné osobě.  

 Zásobníky reflexních prvků pro naše členské obce zdarma!  -Tak zněla nabídka 

SMS, která na podzim loňského roku obletěla kraje ČR. V obcích, které nabídku 

na dodání zásobníku se znakem obce a sadou 500 kusů reflexních samolepek 

zdarma využily, se již začínají objevovat zásobníky umístěné na veřejných místech. 

Ukázku zasíláme z malebné obce Budislav v Pardubickém kraji, kde je zásobník 

umístěn přímo u autobusové zastávky. Věříme, že reflexní samolepky budou 

chránit bezpečnost chodců!  

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 Krajský seminář SMS ČR Pardubického kraje – Ve čtvrtek 29. 3. od 13:00 hodin v obci 

Ostřešany uskuteční krajský seminář tentokrát zaměřen zejména na nařízení GDPR, které vyjde 

v platnost 25. května tohoto roku. Seminář je určen pro zástupce obcí, kteří budou nebo již 

využívají našich služeb týkající se Obecného nařízení GDPR.   

 Školení v GDPR umí SMS ČR zajistit i pro mikroregiony - S příznivým ohlasem se setkalo 

například zaučení starostů do nové problematiky v Kamýku nad Vltavou ve Středočeském kraji. 

S cílem lépe porozumět aktuálnímu tématu GDPR sem zavítali zástupci ze zhruba 15 obcí. 

Svazky obcí mohou v případě zájmu kontaktovat tajemníka Tomáše Chmelu 

(tajemnik@smscr.cz). 

 Nabídka webinářů-online seminářů v oblati metodicko-právního poradenství – SMS ČR 

nabízí zástupcům všech obcí I. typu novou aktivitu. Webináře jsou zdarma a stačí Vám pouze 

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
http://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy


připojení k internetu. Nejbližší webinář se uskuteční dne 9. 3. 2018 v 9:30 – 11 hodin na téma 

„Správní řízení (základní postup při vedení správního řízení, ukázka konkrétního 

příkladu)přednáší pan JUDr. Jakub Blažek. Registraci je možné provést do 7. 3. 2018 zde. Po 

ukončení registrace bude přihlášeným účastníkům zaslán email s odkazem pro přístup na 

webinář Více informací o připravovaných webinářích zde. 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScYVHMhcMSLw2-eMbvuXgW2a1tX5dXSZVRP7l9wSV-5WvvaKg/viewform
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-metodicko-%E2%80%93-pravni-poradenst/
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

